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26 października w parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Kwasówce
odbyła się uroczystość 100-lecia narodzenia dla Nieba błogosławionej Celiny Borzęckiej –
jednej z założycielek Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa
(Zmartwychwstanek).  Zgromadzenie zostało założone w Rzymie w 1891 r. przez Celinę i
Jadwigę Borzęckich, matkę i córkę. Celina Borzęcka (z domu Chludzińska) urodziła się 29
października 1833 r. w Antowilu koło Orszy. Posłuszna woli rodziców wyszła za mąż, urodziła
czworo dzieci, z których dwoje zmarło w niemowlęctwie. Po śmierci męża zrealizowała swoje
pragnienie do życia zakonnego i wraz z młodszą córką Jadwigą założyła Zgromadzenie Sióstr
Zmartwychwstanek. Zmarła 26 października 1913 r. w Krakowie (Polska). 
†
   
Życie Błogosławionej jako żony, matki, wdowy, zakonnicy i założycielki Zgromadzenia Sióstr
Zmartwychwstanek, beatyfikowanej w Rzymie 27 października 2007 r., jest związane z
Białorusią. W drugiej połowie XIX w. błogosławiona Celina wraz ze swoją córką Jadwigą,
150-lecie której przypada na bieżący rok, mieszkały na grodzieńskich i witebskich ziemiach.
    Pierwsze okresy życia Błogosławionej są związane z następnymi miejscami: Antowil koło
Orszy – miejsce urodzenia i dzieciństwa; Leskowicze – lata młodości; Obremszczyzna,
Zaniewicze – lata życia małżeńskiego, z kolei do kościoła w Kwasówce często przychodziła na
modlitwę i Mszę św.
    Na uroczystość 100-lecia z dnia śmierci Matki Celiny przybył biskup pomocniczy Diecezji
Pińskiej Kazimierz Wielikosielec, kapłani Diecezji Grodzieńskiej i innych miejsc oraz
przedstawiciele władz miejscowych i liczni wierni z parafii w Kwasówce, a także okolic.
    Przed liturgią wierni modlili się modlitwą różańcową, wznosząc do Boga swoje prośby za
pośrednictwem bł. Celiny Borzęckiej. Uroczystej Mszy św. przewodniczył ks. bp Kazimierz
Wielikosielec. Na początku został odczytany list od Generalnej Przełożonej sióstr
zmartwychwstanek w Rzymie - Matki Teresy Maryi Kreft CR. W nim Matka Generalna wykazuje
wdzięczność Kościołowi na Białorusi, przede wszystkim na Grodzieńszczyźnie, za troskliwe
poszerzenie i rozprzestrzenienie kultu Błogosławionej oraz dziękuje za to, że Kościół na
Białorusi pamięta o świadkach wiary, którzy w ciągu wieków mieszkali na tych ziemiach.
    Witając obecnych proboszcz parafii i inicjator uroczystości ks. Jan Zaniewski przypomniał
ostatnie słowa Matki Celiny, które przemówiła do sióstr: „W Bogu jest szczęście wieczne”.
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Kapłan zaznaczył, że na wszystkich etapach swojego życia Błogosławiona starała się
wykonywać wolę Bożą i być posłuszną służebnicą Pana.
    Biskup Wielikosielec w swojej homilii rozważał o życiu i drodze ku chwale nieba
błogosławionej Celiny i jej córki Jadwigi. Zaznaczył też, że świętość jest możliwa i w naszych
czasach, gdyż „do świętości każdego z nas woła sam Pan Bóg, mówiąc: „Bądźcie świętymi, bo
Ja jestem święty””.
    Według ks. biskupa, najbardziej skuteczną drogą do świętości jest modlitwa i stały udział w
niedzielnej Mszy św. - Powinniśmy wzrastać w mądrości, miłości i świętości. Żeby to stało się
możliwe, musimy iść do ołtarza, ponieważ tylko tam możemy otrzymać wszystkie te dary Boże
– zaznaczył hierarcha.
    Biskup też zwrócił uwagę na to, że fundamentem życia błogosławionej Celiny Borzęckiej była
wiara w Boga i regularna modlitwa. W jej sercu „zawsze było miejsce dla Boga, bo ona każdego
dnia żyła wiarą”. - Musimy ją naśladować, a szczególnie w Roku Wiary prosić ją o pomnożenie
naszej wiary, żeby mężnie ją wyznawać i przekazywać dla młodego pokolenia – dodał ks. bp
Wielikosielec.
    Według słów biskupa, Celina i Jadwiga Borzęckie swoim życiem pokazały, że istnieje Bóg i
istnieje miłość. Hierarcha zaznaczył, że „każdy z nas codziennie musi być przygotowany do
tego, żeby stanąć przed Bogiem z czystą duszą”. Zwracając się do rodziców, biskup zachęcił
ich każdego dnia dbać o czystość swej duszy i uczyć doskonałego życia swoje dzieci, dodając,
że wspaniałym przykładem tego jest Matka Celina, która założyła zgromadzenie zakonne razem
ze swoją córką.
    Po Mszy ks. proboszcz Jan Zaniewski przedstawił książkę „Śladami błogosławionej Matki
Celiny i Matki Jadwigi Borzęckich na Białorusi” autorstwa s. Anny Heleny Skalik CR. Jak
powiedział kapłan, czytając tę książkę o matce i córce Borzęckich oraz ich związku z Białorusią,
można przejść się śladami ich życia na naszej ziemi i lepiej zapoznać się z życiorysem tych
dwóch kobiet.
    Ks. Jan podziękował wszystkim, kto poszerza na ziemi grodzieńskiej kult bł. Celiny, oraz
podziękował władzom miejscowym za pomoc, okazywaną kościołowi w Kwasówce, szczególnie
w budowaniu kaplicy w Obremszczyźnie.
    Na koniec uroczystości odbyło się nabożeństwo do bł. Matki Celiny oraz uszanowanie jej
relikwii. Takie nabożeństwo, podczas którego wierni przez pośrednictwo Błogosławionej
zwracają się ze swoimi prośbami do Boga, odbywa się w parafii każdy 26. dzień miesiąca.

 2 / 2


